
 1 

COMUNE DI ROSE 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

 COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 45_DEL 15.04.2024  

N.243_Reg. Generaledel 23/04/2024 

 

OGGETTO: PARIFICAZIONE DEL CONTO DEL’ECONOMO COMUNALE ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2023. 

 

L’anno 2024, il giorno quindici del mese di Aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

CONSIDERATO che ai fini della regolarità della resa del conto da parte del Tesoriere e degli Agenti  

contabili a denaro e a materia, è necessaria la parificazione da parte del Responsabile  dell’Ufficio 

Finanziario. 

 

CONSTATATO  che con l’operazione di parificazione viene verificata e attestata la correttezza  delle 

risultanze dei conti di gestione degli Agenti contabili e del Tesoriere, nonchè la  congruenza e la 

corrispondenza delle relative operazioni e risultanze con le scritture contabili  dell’Ente. 

 

RICHIAMATO l'art. 93, comma 2 del  D.Lgs. 18/08/00 n. 267,  ai sensi del quale “Il Tesoriere ed ogni 

altro agente contabile, che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli 

Enti Locali, nonché coloro che si inseriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti, devono rendere il 

Conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti, secondo le norme e le 

procedure previste dalle leggi vigenti”. 

 

RICHIAMATO l'art.  233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dall’art. 2 quater, comma 6, lett. 

D) del Decreto Legge 07/10/2008, n. 154, convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2008, ai sensi del 

quale “Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'Economo, il consegnatario  di 

beni e gli altri  soggetti di cui all’articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all'Ente 

Locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti, entro 60 giorni 

dall'approvazione del rendiconto”. 

 

VISTO il conto presentato dall’Economo Comunale per il periodo 01.01.2023/31.122.2023 e relativo a: 

-Gestione Anticipazione piccole spese; 

-Trasporto scolastico; 

-Mensa scolastica; 

-Lampade votive. 

DATO ATTO che i dati contenuti nei Conti presentati dall’Economo Comunale concernenti le riscossioni 

ed i pagamenti, concordano con le scritture contabili tenute dall’Ufficio ragioneria di questo Comune. 

RITENUTO di dover provvedere alla formale parificazione del Conti sopra citati, che vengono allegato al 

presente provvedimento sotto la lettera "A", “B”,”C” e “D” per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

CONSTATATO che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

 

 

 

 



 2 

DETERMINA 

1) Di parificare, il Conto presentato dall’Economo Comunale relativo a: 

2) -Gestione Anticipazione piccole spese; 

3) -Trasporto scolastico; 

4) -Mensa scolastica; 

5) -Lampade votive. 

per le somme riscosse ed i pagamenti eseguiti  durante l'anno 2023, in  quanto ne è stata verificata ed 

attestata la correttezza delle risultanze nonchè la congruenza e  corrispondenza delle relative operazioni e 

risultanze con le scritture dell’Ente; 

2) Di dare atto che tali conti – allegati al presente atto sotto la lettera "A" , “B”,”C” e “D” per formarne parte 

integrante e sostanziale -  sono stati depositato presso l'Ufficio Ragioneria di questo Ente. 

3) Di trasmettere ai sensi dell’art. 233, comma 1 del D.lg. 267/2000 il citato conto giudiziale alla Sezione 

Giurisdizionale della Corte dei Conti, entro 60 giorni dall’approvazione del Rendiconto  

4) Di prendere atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa. 

5) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di Rose, 

per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n. 

69/2009.                                                                                                                      

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario  

                                     F.to    Dott. Manlio Nardi 

 

 

_----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Parere di regolarità Contabile 
           (D.Lgs 267/2000) 

Si esprime parere favorevole. 

 

Rose,li 15.04.2024 

     Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario  

                             F.to Dott. Manlio Nardi 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 

 
 Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario  

                                       Dott. Manlio Nardi 

 

 

 

Certificato di pubblicazione N. ______ 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune da 

oggi e per 15 giorni consecutiva. 

Rose,li 23/04/2024_ 

        L’Addetto Alle Pubblicazioni 

 

 G.Chimenti 

 


